Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 059/2024 – PSS/SMRH

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, amparado em
excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, e
ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18
da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei Complementar Municipal
18/2011, e ainda considerando:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAS para EXERCER

OFICINAS PEDAGÓGICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E

SUSTENTABILIDADE, ARTES CÊNICAS, EDUCAÇÃO PATRIMONIAL,

RECREAÇÃO, BRINQUEDOTECA E JOGOS, CAPOEIRA, CANTO - CORAL E

DANÇAS URBANA a comparecer no Centro Administrativo Vereador Dirceu

Pavoni, situado à Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante

Tamandaré– PR para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

em conformidade com o item 13.4 do Edital 020/2024– PSS/SMRH.

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 026/2024 –

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o

exercício da função”.

3. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 026/2024 –

PSS/SMRH contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou cópias

autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO

CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 026/2024 – PSS/SMRH.

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

5. Os candidatos relacionados no Anexo II que não compareceram para o

cumprimento do Edital nº 052/2024 - PSS/SMRH, denominado como

AUSENTES, estão eliminados do certame.

Almirante Tamandaré, 20 de setembro de 2024.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

                                                ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÃO

Local: R. Maurício Rosemann, 15 - São Sebastião, Alm. Tamandaré - PR

(Subprefeitura)

Data: Data:  17 de setembro 2024 - das 08h30 a 11h30 e das 13h30 à 16h30

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - 40H
                    OFICINAS PEDAGÓGICAS RECREAÇÃO, BRINQUEDOTECA E JOGOS

CLASS NOME RG NOTA –
TÍTULOS

NASCIMENTO

NOTA-
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

5 PATRICIA LIMA DA SILVA  12. ***.***-7 16 02/06/1993 48 64

ANEXO II

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 20H
                       OFICINAS PEDAGÓGICAS RECREAÇÃO, BRINQUEDOTECA E JOGOS

EDITAL 052/2024

CLASS NOME R.G NOTA -TÍTULOS NOTA-ENTREVISTA NOTA FINAL CHAMAMENTO

3 JESSICA BLAUZIUS DA SILVA  14***.***-3  18 50 68 AUSENTE